
 

Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 06-06-02    fasc. 982/2021 
 

 
 

Oggetto: AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO. ISTITUTO ITI CORNI DI MODENA VIA DA VINCI. 
LAVORI IMPIANTI LUCI DI EMERGENZA E ANTINCENDIO. CUP: G95H20000180001 
CIG  9459493C8F 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Importo totale lavori a corpo a base d’appalto € 576.231,17 (IVA esclusa), di cui: 

- € 557.849,27 importo soggetto a ribasso di gara (comprensivo dei costi della manodopera stimati in € 
148.047,85; 

- € 18.381,90 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso di gara. 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Dirigente del 
Servizio Viabilità – Area Tecnica - n. 2210 del 15/12/2022 . 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, 
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 

Categorie in gara:  

Categoria prevalente OS30 “ Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi” . 

Categoria scorporabile OG 1 (Edifici civili e industriali) 

Categoria scorporabile: OS03 (impianti idrosanitari, di cucine, di lavanderie, del gas ed antincendio) 

Seduta di gara: 14/11/2022 

Imprese invitate n. 16 
 

Ragione sociale P.ta IVA 

1 A&T Spa 03541260364 

2 TECNOSYSTEM di Quartarone Giuseppe E C. SNC 04271870372 

3 ELECTRA SRL 00530161207 

4 SIPIE di Umberto Ghinelli &C. SAS 02723760969 

5 SISTEC SRL 0607677072 

6 EURO GROUP SRL 02629480365 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 17/01/2023 12:46:26
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 1563 del 17/01/2023



7 ELETTRICA SISTEM SRL 02798630659 

8 I.E.C.I. LOMBARDO SRL 04064690656 

9 ENGINEERING COSTRUZIONI 

GRUPPO EMPOLI LUCE SRL 

03692370483 

10 ELETTRICA 3B SRL 05203810659 

11 TECNOELETTRA SRL 01180960294 

12 RADAR SRL 03369430289 

13 DELFINO SPORT SRL 00691360671 

14 MAR.SAL. RESTAURI SRL 05748201216 

15 MESCHIARI UFFICIO SRL 01644780361 

16 B.IE SNC di Bravi Francesco ed Ubaldo  00915650436 

Numero di offerte ricevute: n. 8 
 

Ragione sociale concorrente P. IVA Rif. Registro di 
Sistema 

1 TECNOSYSTEM DI QUARTARONE GIUSEPPE E C. S.N.C. IT04271870372 PI295839-22 

2 ELETTRICA 3B S.R.L. IT05203810659 PI297037-22 

3 RADAR - S.R.L. IT03369430289 PI297285-22 

4 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L.  IT03692370483 PI298172-22 

5 SISTEC S.R.L. IT06076770723 PI298223-22 

6 TECNOELETTRA S.R.L. IT01180960294 PI298320-22 

7 SIPIE DI UMBERTO GHINELLI E C. S.A.S. IT02723760969 PI298436-22 

8 ELECTRA S.R.L IT00530161207 PI298610-22 

Offerte escluse: n. 0 

Determinazione di aggiudicazione: n. 2210 del 15/12/2022 – esecutiva il 23/12/2022 

Aggiudicatario: ELECTRA S.R.L con sede in Via G. Di Vittorio n.5 – 40033 Casalecchio di Reno (BO) – C.F. e 
P.ta IVA IT00530161207 

Ribasso percentuale offerto: 15,1%  

Importo di aggiudicazione: € 491.995,93 IVA esclusa, di cui € 473.614,03 per lavori ed € 18.381,90 per oneri 
di sicurezza. 

Direttore dei Lavori:: Direttore dei Lavori: P.I. Berselli Giuliano dello Studio “Sassuolo Progetti s.n.c”. di 
Pacchiarini ing. Alberto e Berselli p.i. Giuliano, via F. Cavallotti 134 - 41049 Sassuolo Modena, p.iva 
IT02869960365 ;  
 

 
IL DIRIGENTE 

ANNALISA VITA 
   

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 17/01/2023 12:46:26
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 1563 del 17/01/2023


